ПРОЕКТ
вносится депутатом
Думы города
В.Н. Рябчиковым

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О награждении Благодарственным
письмом Думы города

Рассмотрев материалы, представленные к награждению
Благодарственным письмом Думы города, в соответствии с Положением
о Благодарственном письме Думы города Сургута, утверждённым решением
Думы города от 30.05.2007 № 212-IV ДГ, Положением о наградах
и почетных званиях городского округа Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры, утверждённым решением городской Думы
от 28.12.2005 № 549-Ш ГД, учитывая решение комиссии по наградам
Думы города (выписка из протокола от 16.05.2025 № 5), Дума города
РЕШИЛА:

1. Наградить Благодарственным письмом Думы города:
1) за высокое профессиональное мастерство и многолетний

добросовестный труд сотрудников Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Сургуту:

а) Абасова Арсена Марксовича, старшего оперуполномоченного
отделения по установлению без вести пропавших и личности неопознанных
трупов оперативно-сыскного отдела уголовного розыска;

б) Лазаренко Наталью Довутовну, старшего специалиста отдела
тылового обеспечения;

2) за высокое профессиональное мастерство, многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника
сотрудников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Сургутская городская клиническая стоматологическая
поликлиника № 1»:

а) Климентий Лилию Дляверовну, медицинскую сестру;
б) Мустафина Дамира Сабировича, врача-стоматолога-ортопеда;
3) за высокое профессиональное мастерство, многолетний

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня России Праскушкину
Ирину Николаевну, преподавателя муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»;

2

4) за высокое профессиональное мастерство, многолетний
добросовестный труд и в связи с празднованием 10-летия со дня образования
общества с ограниченной ответственностью Малого инновационного
предприятия «Центр развития талантов ребенка» сотрудников общества с
ограниченной ответственностью Малого инновационного предприятия
«Центр развития талантов ребенка»:

а) Дубровскую Екатерину Михайловну, педагога дополнительного
образования;

б) Останину Татьяну Анатольевну, воспитателя;
в) Чигрин Наталью Анатольевну, младшего воспитателя;
5) за высокое профессиональное мастерство, многолетний

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника
сотрудников казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Центр лекарственного мониторинга»:

а) Кожевникову Марию Александровну, экономиста 1 категории;
6) Магасумову Нурзиду Нурулловну, юрисконсульта 1 категории отдела

планирования и организации закупок;
в) Пашкову Алину Константиновну, провизора отдела льготного

лекарственного обеспечения;
б) за высокое профессиональное мастерство, многолетний

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня железнодорожника
работников железнодорожного вокзала Сургут Свердловской региональной
дирекции железнодорожных вокзалов -  филиала открытого акционерного
общества «Российские железные дороги»:

а) Валян Светлану Сергеевну, дежурного помощника начальника;
б) Лебедева Андрея Геннадьевича, главного инженера;
7) за высокое профессиональное мастерство, многолетний

добросовестный труд и в связи с празднованием Дня медицинского работника
сотрудников бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 3»:

а) Гайворонскую Татьяну Владимировну, главного бухгалтера;
б )  Грицунову Виту Николаевну, медицинскую сестру отделения

специализированной помощи;
в) Меженину Оксану Викторовну, старшую акушерку.
2. Аппарату Думы города оформить награды и организовать вручение.

Председатель Думы города А.И. Олейников

« » 2025 г.